
 

Об организации и проведении  

регионального этапа Всероссийского конкурса  

«Учитель года России» 2026 года 

 

 

В соответствии с Указом Главы Кабардино-Балкарской Республики                    

от 24 марта 2023 г. № 27-УГ «Об учреждении премий Главы Кабардино-

Балкарской Республики победителям и призерам региональных этапов 

Всероссийских конкурсов «Учитель года России», «Воспитатель года 

России», «Мастер года», в целях выявления, поддержки и поощрения 

творчески работающих педагогов, повышения престижа учительского труда, 

распространения педагогического опыта лучших учителей в Кабардино-

Балкарской Республике 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать и провести региональный этап Всероссийского 

конкурса «Учитель года России» 2026 года со 23 марта по 24 апреля 2026 г.  

(далее – Конкурс). 

2. Утвердить прилагаемые: 

 Порядок проведения регионального этапа Всероссийского        

конкурса «Учитель года России» 2026 года; 

 критерии и показатели оценивания регионального этапа 

Всероссийского конкурса «Учитель года России» 2026 года; 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И НАУКИ 

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ КБР) 

П Р И К А З 

 

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМРЭ,  

ЩIЭНЫГЪЭМКIЭ И МИНИСТЕРСТВЭ 

У Н А Ф Э 

 

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЖАРЫКЪЛАНДЫРЫУ  

ЭМ ИЛМУ МИНИСТЕРТСВОСУ 

Б У Й Р У К Ъ 

 

_________________                                                                № _______________ 

 

г. Нальчик 



 3. Определить государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования «Центр непрерывного 

повышения профессионального мастерства педагогических работников» 

Минпросвещения КБР региональным оператором Конкурса, ответственным за 

организацию, проведение и техническое обеспечение. 

4. Отделу общего образования Минпросвещения КБР                                

(Ашинова З.В.) обеспечить контроль за организацией и проведением 

Конкурса. 

5. Отделу информационно-технического обеспечения 

Минпросвещения КБР (Аджиева З.Г.) обеспечить информационное 

сопровождение Конкурса, фото- и видеосъемку мероприятий, трансляцию в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» конкурсных 

испытаний, а также церемонию награждения победителей Конкурса.  

6. Рекомендовать органам управления образованием 

муниципальных районов и городских округов: 

организовать проведение школьного и муниципального этапов 

Всероссийского конкурса «Учитель года России» 2026 года; 

 обеспечить участие в Конкурсе победителя муниципального этапа 

Всероссийского конкурса «Учитель года России» 2026 года; 

 представить государственному бюджетному учреждению 

дополнительного профессионального образования «Центр непрерывного 

повышения профессионального мастерства педагогических работников» 

Минпросвещения КБР все материалы и документы победителя 

муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России»  

2026 года до 20 марта 2026 г. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра просвещения и науки Кабардино-Балкарской 

Республики Мисостову Е.Н.  

 

 

 

 

Министр                                                                                                       А.Езаов 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ашинова З.В. 

 



 

Лист согласования: 

«Об организации и проведении  

регионального этапа Всероссийского конкурса  

«Учитель года России» 2026 года»  

 
 

заместитель министра  

 

                                   Е.Мисостова 

начальник отдела общего 

образования 

 

 

З.Ашинова 

  

заведующий отделом правового 

обеспечения                     

 

 

Ф. Кокова  

заведующий сектором по вопросам 

противодействия коррупции  

 

Д.Буранова 


